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پیروزی سوپرلیگ
آیا لیگ قهرمانان و لیگ های داخلی نابود خواهند شد؟

سرانجام پروژه سوپرلیگ به رهبری فلورنتینو پرس، رئیس باشگاه 
رئال مادرید به پیروزی رسید. دادگاه اتحادیه اروپا پس از حدود 
2سال بالاخره حکم دادگاه سوپرلیگ را اعلام کرد و حکم داد که 
یوفا و فیفا حق ندارند باشگاه ها و بازیکنانی را که به دنبال حضور 
در تورنمنت های موازی نظیر سوپرلیگ هستند محروم کنند و 
همچنین حق ندارند مانع از رقابت سایر باشگاه ها با خودشان بشوند.
   برند ریچارت، مدیر اجرایی سوپرلیگ به هواداران وعده داد که 
مسابقات لیگ های این پروژه از طریق پلتفرم یونیفای و به صورت 
رایگان پخش شود؛ هر چند که خاویر تباس، رئیس لالیگا گفته 
سر هزار وعده شام شرط می بندد که این مسابقات رایگان نخواهد 
بود و سر 25شام شرط می بندد که تا 8سال دیگر هم این پروژه راه 

نمی افتد.
   درآمد باشگاه های حاضر در سوپرلیگ از تبلیغات این مسابقات 
تا 3میلیارد یورو تخمین زده می شود که 4برابر درآمد سالانه رئال 
و بارسلوناست. با اینکه مخالفت های زیادی با این رأی دادگاه و 
سوپرلیگ شده ولی رایشارت، مدیرعامل آلمانی سوپرلیگ گفته 
که بسیاری از سران باشگاه هایی که مخالفت خود را با حضور در 
این تورنمنت اعلام کرده بودند، با او تماس گرفته  و درباره جزئیات 

پروژه سؤال کرده اند.
   دولت های انگلیس و ایتالیا با حضور باشگاه های این دو کشور در 
سوپرلیگ مخالفت کرده اند. باشگاه های آلمانی و فرانسوی نیز تمایلی 
به حضور در تورنمنت نشان نداده اند. در حال حاضر حق پخش 
چمپیونزلیگ حداقل تا سال2027 فروخته شده و به نظر می رسد 

راه اندازی سوپرلیگ حداقل تا 4-3سال دیگر امکانپذیر نیست.
   اتحادیه هواداران فوتبال، اتحادیه باشگاه های اروپا با مدیریت 
ناصر الخلیفی )رئیس پی اس جی(، بوندس لیگا، اتحادیه باشگاه های 
انگلیس، مارگاریتیس شیناس نایب رئیس کمیسیون اروپا، فیفا، 
یوفا، پاری سن ژرمن، دورتموند، اتلتیکومادرید، منچستریونایتد، 
بایرن مونیخ، لیگ فرانسه، لیگ پرتغال، منچسترسیتی، تاتنهام، 
چلسی، سلتیک، سویا، والنسیا، سوسیداد، کادیس، لوانته، وایادولید، 
گرانادا، ویارئال، موناکو، اینتر، رم، آتالانتا و... ازجمله مخالفان سرسخت 
سوپرلیگ هستند و هر کدام بیانیه ای در مخالفت با آن صادر کرده اند.
   در بازی های پنجشنبه شب لیگ اسپانیا، تلویزیون لالیگا در 
گوشه تصویر از هشتگ »حقت را در زمین بگیر« استفاده کرد که در 

مخالفت با پروژه سوپرلیگ به نمایش درآمد.
   پاری سن ژرمن که متحد و حامی یوفاست، با سوپرلیگ مخالف 
است. ناپولی، آیندهوون، فاینورد، بنفیکا، پورتو، برخی باشگاه های 
ایتالیایی، ستاره سرخ و اندرلخت موافقت خود را اعلام کرده اند اما 
بعید است تورنمنتی با حضور رئال و بارسا و این باشگاه ها بتواند با 
لیگ قهرمانان یا لیگ های داخلی رقابت کند. هیچ باشگاه اسپانیایی 
دیگری به پروژه نپیوسته است. باشگاه های انگلیسی که از قبل عضو 
آن بودند و برای خروج باید خسارت کلانی بپردازند، از ترس دولت 

نمی توانند علنا از سوپرلیگ حمایت کنند.
   این تورنمنت قرار است با حضور 64باشگاه در دسته مردان که 
در 3 لیگ قرار می گیرند و با شرکت 32باشگاه در دسته زنان در 2 

لیگ برگزار شود.
   باشگاه های بزرگ درآمد ثابتی از حضور در این تورنمنت خواهند 

داشت و باشگاه های کوچک تر نیز سهم می گیرند.
   2لیگ اول »لیگ ستاره« و »لیگ طلا« نامگذاری شده و لیگ 
دسته سوم با نام »لیگ آبی« فعالیت خواهد کرد. 2لیگ برتر با حضور 

16تیم برگزار می شود و لیگ دسته سوم 32تیم خواهد داشت.
   لیگ ها عضو ثابت ندارند و باشگاه ها براساس شایستگی خود به 
این لیگ راه پیدا می کنند. هر سال بین این لیگ ها صعود و سقوط 
برقرار می شود. دسترسی به لیگ آبی از طریق عملکرد باشگاه ها در 

لیگ های داخلی خواهد بود.
   تیم های حاضر در لیگ های ستاره و طلا به 2گروه 8تیمی تقسیم 
می شوند و هر فصل 14بازی در مرحله گروهی و به صورت رفت و 
برگشت انجام می دهند. 4تیم برتر هر گروه به یک چهارم نهایی 
مسابقات صعود می کنند و تا فینال و قهرمانی با هم مسابقه می دهند. 
تیم هایی که در گروه های 8تیمی آخر شوند، به لیگ دسته2یعنی 

لیگ طلایی سقوط می کنند.
   در لیگ طلایی از 2گروه 8تیمی 4تیم برتر هر گروه به یک چهارم 
نهایی راه پیدا می کنند. 2تیم فینالیست برای فصل بعد به لیگ 

ستاره ای راه می یابند. 2تیم آخر به لیگ آبی سقوط می کنند.
   32تیم حاضر در لیگ آبی در 4گروه 8تیمی قرار می گیرند و 2تیم 
برتر هر گروه به یک چهارم نهایی صعود می کنند تا 2تیم فینالیست 
به لیگ طلایی فصل بعد راه پیدا کنند. 20تیم از 32تیم حاضر در 
لیگ آبی براساس عملکرد لیگ های داخلی تعیین می شوند و هیچ 

تیمی جای ثابتی نخواهد داشت.
   دیوان عدالت اتحادیه اروپا بالاترین نهاد دادگاهی اروپاست و به 

رأی های صادرشده توسط این دیوان نمی شود اعتراض کرد.
   حضور باشگاه های ثروتمند عربستانی در سوپرلیگ فعلا منتفی 

است چون سوپرلیگ با پسوند اروپا فعالیت خواهد کرد.

یک هفته مانده به پایان نیم فصل اول لالیگا، رئال مادرید 
توانست به کمک رئال بتیس صدر جدول را از خیرونا پس 
بگیرد. بتیس یک – یک خیرونا را متوقف کرد و رئال به 
لطف گل ثانیه پایانی لوکاس واسکس 10نفره در زمین 
آلاوس برنده شد و با تفاضل گل بهتر به صدر رسید. 
بارسلونا هم با 2گل سرخی روبرتو که از مصدومیت 
برگشته، به زور مقابل حریف ته جدولی لاس پالماس 
برنده شد و به رده سوم رسید. بارسا 3-2 برد و نشان داد 
هنوز وضعیت دفاعی خوبی ندارد. اتفاقا هر دو گل حریف 
روی اشتباه بهترین مدافع بارسلونا وارد دروازه این تیم 
شد. بارسلونا سپس در دیداری دوستانه با نتیجه 2-3 
از کلوب آمریکا شکست خورد. یامال و گویو، گلزنان 
بلوگرانا بودند. به نظر می رسد اوضاع تیم  ژاوی بدتر از 

چیزی است که پیش بینی می شد.
    ناچو انگار پا جای پای سرخیو راموس گذاشته و از 
هر فرصتی برای گرفتن کارت قرمز و خشونت استفاده 
می کند. او به نخستین بازیکن رئال از فصل 2017-18 
تا کنون تبدیل شد که در یک فصل 2کارت قرمز در لالیگا 
می گیرد. نفر قبلی راموس بود که فصل 18-2017 این کار 
را کرده بود. ناچو برای چهارمین بار در رئال مادرید اخراج 

شد. او 2بار فصل 19-2018 کارت قرمز دریافت 
کرده بود و 2بار در فصل جاری.

    رئال مادرید فصل 24-2023 مجموعا 

6 امتیاز را در لالیگا در وقت اضافه نجات داده است؛ گل 
بلینگام مقابل ختافه در دقیقه95، گل دیگر بلینگام مقابل 
بارسا در دقیقه92 و گل لوکاس مقابل آلاوس در دقیقه92.
    آخرین باری که رئال در یک بازی خارج از خانه 
در لالیگا 10نفره  و به لطف گل وقت اضافه پیروز شده 
بود، به دوران زامورانو برمی گردد که مقابل والنسیا 
دقیقه 91 گل زد. در آن بازی سانچس دقیقه64 

اخراج شده بود.
    رئال مادرید با دریافت 11گل در 18بازی اول 
فصل در لیگ با بهترین خط دفاعی تاریخ خود 
در فصل های 62-1961 و 72-1971 برابری کرد.
    مادرید بهترین شروعش در لالیگا از فصل 
را  تا کنون   2011-12
داشته است. در آن 
سال، رئال مادرید 

شد  100امتیازی 
که لالیگا را در این 

با  فصل  از  مقطع 
46 امتیاز از 18بازی 

پیگیری می کرد. 
تیم آنچلوتی فعلا 

45امتیازی است.

100100 امتیا امتیازی؟زی؟قهرمانقهرمان

آخرین 

باری که رئال مادرید 

حداقل در 3بازی در وقت اضافه 

بازی هایش در لالیگا به پیروزی رسیده 

بود، به فصل 09-2008 برمی گردد 

که نیستلروی مقابل بتیس، ایگواین 

مقابل اتلتیکو و ختافه این کار 

را کرده بودند.

رئال صدر را پس گرفت و با بهترین رکوردهایش برابری کرد

فینالفینال
مهم ترین بازی امروز فوتبال اروپا را 2تیم صدرنشین لیگ برتر یعنی آرسنال 
و لیورپول برگزار می کنند؛ دیداری که به نوعی  فینال نیم فصل اول است و 

نتیجه این بازی اهمیت  ویژه ای برای منچسترسیتی دارد.
    این هفتمین دیدار لیورپول و آرسنال در آخرین هفته لیگ برتر قبل از 

کریسمس خواهد بود. آنها در 3بازی از این 7بازی مساوی کرده   اند.
    ترنت الکساندر آرنولد 6پاس گل در لیگ برتر مقابل آرسنال دارد؛ بیش از 
هر حریف دیگری. تنها اسطوره قرمزها، استیون جرارد )7پاس( در تاریخ این 
رقابت ها پاس گل بیشتری مقابل توپچی ها دارد و آرنولد امشب می تواند به این 

رکورد برسد.
    ژسوس از زمان ورودش به انگلیس)2017( در تمام رقابت ها مقابل لیورپول 
روی 9 گل تأثیر داشته )6گل و 3پاس گل(. او فقط در بازی مقابل واتفورد و با 

12تأثیرگذاری روی گل ها، رکورد بهتری دارد. فصل قبل ژسوس گل دوم 
توپچی ها را در تساوی 2- 2 به ثمر رساند.

تماتمامم قرمز قرمز
    گابریل مارتینلی برزیلی هم فصل گذشته لیورپول را با مشکل روبه رو کرد و در هر دو 
بازی لیگ آرسنال مقابل آنها هم گل زد و هم پاس گل داد. او از زمان پیوستن به تیم شمال 

لندن، بیش از هر حریفی مقابل قرمزها )4( گل زده است.
    استحکام دفاعی آرسنال کلید صدرنشینی این تیم تاکنون بوده است؛ با کمترین 

دریافت شوت به سمت دروازه )43(.
    منچستریونایتد هفته گذشته توانست به روند 26پیروزی خانگی پیاپی لیورپول پایان دهد. 
قرمزها در آن بازی 32شوت به سمت دروازه یونایتد زدند اما موفق به گشودن دروازه این تیم نشدند.
    صلاح که در 16بازی پیاپی خانگی روی گل های تیمش تأثیر گذاشته بود، این روند را 

یکشنبه گذشته متوقف کرد. او 6گل در آنفیلد به آرسنال زده است.
    آلیسون، دروازه بان برزیلی لیورپول در این فصل از به ثمر رسیدن 10گل قطعی 

جلوگیری کرده است.
    مردان کلوپ در این فصل 314شوت در لیگ برتر زده اند که حداقل 38ضربه بیشتر 

از هر تیم دیگری است )تاتنهام با 276ضربه دوم(.
    لیورپولی ها فقط یک گل بیشتر از آرسنال )36- 35( به ثمر رسانده اند، درحالی که 

45شوت کمتر داشته اند.
    لیورپول در 10بازی قبلی خانگی خود در لیگ برتر مقابل توپچی ها شکست نخورده 
)7برد و 3تساوی( و در 5بازی از آن بازی ها عقب افتاده است تا از شکست جلوگیری کند؛ 

ازجمله در تساوی 2- 2 هیجان انگیز در همین بازی در  ماه آوریل.
    آرسنال در هیچ یک از 15بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل لیورپول دروازه خود 
را بسته نگه نداشته  و 43گل خورده است. از زمانی که این روند پس از تساوی بدون 

گل در آگوست 2015 آغاز شد، آنها بیش از هر حریفی از قرمزها گل خورده اند.
    لیورپول برای صدمین بار در رقابت های لیگ میزبان آرسنال خواهد بود و توپچی ها 

پس از اورتون )105( دومین تیمی هستند که به 100میزبانی از قرمزها می رسند.
    لیورپول فقط در بازی های لیگ مقابل ویلا )59( و نیوکاسل )58( نسبت 
به آرسنال )55( بیشتر پیروز شده است، اگرچه تنها منچستریونایتد )25( در 

آنفیلد بیشتر از آرسنال )24( به پیروزی رسیده است.
    آرسنال از سپتامبر 2012، زمانی که لوکاس پودولسکی و سانتی کاسورلا 
نخستین گل های خود را در پیروزی 2 بر صفر مقابل قرمزهای برندان راجرز به 

ثمر رساندند، موفق به پیروزی در لیگ در آنفیلد نشده است.

ماتادورها روی بورس
یک سرمربی اسپانیایی دیگر هم وارد لیگ برتر فوتبال ایران شد. پس 

از خمس که 2فصل است هدایت تراکتور را در دست دارد و ایگناسیو مارتینس، 

سرمربی فولاد خوزستان، حالا لوکاس آلکاراس هم به فوتبال ایران آمده است. سرمربی سابق 

تیم ملی الجزایر، لوانته، الچه، گرانادا، ساراگوسا و المپیاکوس قبرس به استخدام باشگاه نساجی 

درآمده است. آلکاراس، مربی 56ساله اسپانیایی برای مدت یک فصل ونیم با نساجی به توافق رسیده.

فوتبال ایران مربیان خارجی متفاوتی داشته است. سال های اخیر مربیان آلمانی و در دوره ای مربیان 

پرتغالی روی بورس بودند و قبل تر هم مربیان ایتالیایی و کروات خواهان زیادی داشتند. اما درخشش 

مربیان اسپانیایی در سال های اخیر، باشگاه ها و فدراسیون ها را به سمت آنها سوق داده است. در حال حاضر 

تیم ملی پرتغال با آن همه مربی مطرح خود، از خدمات یک مربی اسپانیایی به نام روبرتو مارتینس بهره می برد. 

گواردیولا در منچسترسیتی غوغا کرده و لوئیس انریکه هم در پاری سن ژرمن با کلی ستاره کار می کند.

بدون اینکه بخواهیم برای 3مربی اسپانیایی شاغل در لیگ فوتبال ایران تبلیغ و کیفیت شان را تأیید کنیم، باید بگوییم 

که در حال حاضر سرمربیان صدرنشین 4لیگ معتبر اروپایی اسپانیایی هستند. در لیگ برتر انگلیس تیم میکل آرتتا، 

در بوندس لیگا تیم ژابی آلونسو، در لیگ یک فرانسه تیم لوئیس انریکه و در لالیگا تیم میشل سانچس )پریشب با 

تفاضل گل صدر را به آنچلوتی ایتالیایی و رئا ل مادرید پس داد( صدرنشین هستند. 4 مربی لیگ برتر انگلیس 

در این فصل اسپانیایی هستند و نیمکت 3تیم از 4تیم نخست جدول، در اختیار آنها ست)آرتتا، امری و 

پپ(. در سری آ هیچ سرمربی اسپانیایی حضور ندارد وگرنه احتمالا تیمش صدرنشین لیگ بود! 

از مربیان اسپانیایی مطرح تاریخ فوتبال غیر از گواردیولا می توان به نام هایی نظیر میگ 

مونیوس، ویسنته دل بوسکه، رافا بنیتس و لوئیس آراگونس اشاره کرد. سال های 

اخیر باشگاه های انگلیسی اقدام به استخدام مربیانی مثل گواردیولا، 

آرتتا، اونای امری، لوپتگی، خاوی گارسیا، روبن 

سه یس و... کرده اند.

لیورپول-  آرسنال تعیین کننده قهرمان نیم فصل است


